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Verksamhetsberättelse för Svensk Trafikmedicinsk Förening (STMF)  

Sektion av Svenska Läkaresällskapet (SLS), omfattande tiden 1 januari 2023 -31 december 

2023 

 

 

Styrelsen  

 

Styrelsen har under verksamhetsåret utgjorts av: 

 

Ordförande  Lars Englund 

Sekreterare  Johan Alinder 

Vetenskaplig sekr. Anna-Lena Andersson 

Kassör  Ingrid Bolin 

Ledamöter  Helena Selander 

Tania Dukic-Willstrand 

Samantha Cundy Blickfors 

Ulf Björnstig 

Suppleant  Ragnar Andersson (invald genom fyllnadsval i april 2023) 

 

 

Revisorer har varit Per Wejner och Sven Hultman, revisorssuppleant Birgitta Stener. 

 

Valberedningen inför 2023 års årsmöte har bestått av Lars Olov Sjöström (sammankallande) 

och Robert Ekman.   

 

Föreningens webbsida (www.stmf.nu) har under verksamhetsåret uppdaterats kontinuerligt. 

Den sköts av föreningens webmaster Måns Thörnqvist. 

 

Sammanträden 

 

Årsmöte avhölls i Göteborg 17 mars 2023. Styrelsen har förutom årsmötet haft tio 

protokollförda styrelsemöten, alla via ZOOM eller motsvarande. Under året har verksamheten 

inom Svensk Trafikmedicinsk Förenings Forskningsfond (STMFF) skett integrerat i 

STMF:s arbete och frågor som rört STMFF har diskuterats i de ordinarie styrelsemötena. 

 

Verksamhet 

 

STMF:s populära kurs i Trafik- och körkortsmedicin har genomförts i Sigtuna 22-24 maj 

2023. Kursen var fulltecknad med 30 deltagare och hade en reservlista. Utvärderingarna har 

varit mycket positiva och kursen har gett ett ekonomiskt överskott till STMF. Under 2023 har 

det redan inkommit intresseanmälningar till nästa kurs som planeras till 2025. Dessa är 

samlade på en ”väntelista” som redan idag innehåller 12 personer. 

 

Helena Selander och Lars Englund har på uppdrag från MHF:s forskningsfond under 2023 

arbetat med ett projekt om läkares praxis och organisation när det gäller medicinska 

lämplighetsbedömningar. Arbetet kommer under första delen av 2024 avrapporteras som en 

VTI-rapport. 

Föreningen har till Läkaresällskapet (SLS) under 2023 avgivit ett positivt yttrande om 

ansökan om att bli ny medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet från Svensk Förening för 

Palliativ Medicin. 
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Anna-Lena Andersson har i maj 2023 representerat STMF vid SLS årsmöte. Där diskuterades 

bland annat SLS arbete med Kunskapsstyrning och Kloka Kliniska Val. Anna-Lena 

undersökte möjligheterna för STMF att hålla ett trafikmedicinskt seminarium tillsammans 

med SLS och fick positivt gensvar från programansvariga för det. Under 2023 har detta ännu 

inte realiserats. 

 

STMF har avgett ett remissvar till SKR angående Nationella kunskapsstödet om körkort efter 

stroke och TIA. Det slutliga dokumentet är ännu ej publicerat.  

 

Transportstyrelsen arbetar med att revidera gällande föreskrifter om trafikmedicinska krav vid 

bruk/missbruk av substanser som påverkar bilkörning. STMF har föreslagit Samantha Cundy 

Blickfors och Dorota Religa att delta i en expertgrupp i det arbetet 

 

Tomas Lekander, Tania Dukic-Willstrand och Anna Lena Andersson deltog i maj 2023 i 

Trafikverkets resultatkonferens om trafiksäkerhet. 

 

Som ny styrelseledamot invaldes Ragnar Andersson i april. Ragnar har forskat inom 

folkhälsovetenskap och skadeepidemiologi. Han är professor i riskhantering på Karlstads 

universitet med engagemang i hur man arbetar med nollvisionen och suicidprevention i ett 

samhällsperspektiv.  

 

Lars Englund har haft kontakt med Trafikmedicinsk föreningen i Finland. Det diskuterades 

möjligheten att bjuda in till ett gemensamt möte. Försök till kontakt med en motsvarande 

norsk förening visar att det inte finns någon sådan. 

 

STMF har genom ett remissvar till Regeringskansliet i maj 2023 avgett synpunkter på ett 

förslag om ändringar i EU:s körkortsdirektiv. STMF:s svar rörde de delar som handlar om 

medicinsk lämplighet för körkortsinnehav. 

 

Ulf Björnstig har i maj 2023 hållit föredrag för ett 60-tal säkerhetsansvariga inom Volvo 

Lastvagnar på föreningens vägnar. 

 

Frågan om körkortsbedömning vid psykiska diagnoser har diskuterats med kollegor inom 

psykiatrin, bl.a. när det gäller ungdomar med ADHD. Detta bedömdes vara ett lågprioriterat 

område bland psykiatriker trots att dessa ungdomar har en hög olycksbelastning. Även frågan 

om suicid i transportsystemet är angelägen att lyfta. Styrelsen beslutade att lämna in abstracts 

till presentationer vid Svenska Psykiatrikongressen 2024 för att öka intresset för området. 

Dessa antogs och presentationerna kommer att hålla i mars 2024. 

 

Transportstyrelsen arbetade under 2023 med en revision av de medicinska kraven för 

körkortsinnehav avseende synen. Styrelsen har via SLS avgett ett yttrande till 

Transportstyrelsen om detta arbete. STMF hade inga avgörande invändningar.  

 

 

Medlemmar 

 

I föreningens medlemsregister fanns vid utgången av 2023 119 personer, varav 8 

hedersmedlemmar samt 2 utländska medlemmar, som representerar de trafikmedicinska 
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föreningarna i våra nordiska grannländer. 39 av medlemmarna är föreläsare och kursdeltagare 

från kursen i Sigtuna som fått gratis medlemskap ett år.  

 

Medlemsinformation 

 

STMF:s Rundbrev har utkommit med fyra nummer under 2023. Rundbrevet skickas ut till 

medlemmarna och informerar om aktuella trafikmedicinska aktiviteter, automatiserade 

fordon, nyheter och rapporter samt innehåller referat av publicerade vetenskapliga artiklar och 

nyheter från myndigheterna på området.  

 

Under rubriken ”STMF svarar” har frågor från läsekretsen besvarat av lämplig person inom 

styrelsen. Under 2023 har vi på försök och som komplement publicerat en enspaltig version 

av det annars tvåspaltiga Rundbrevet på vår hemsida då det funnits önskemål om detta från 

läsare. 

 

 

Ekonomi 

 

Föreningens resultatsammanställning för 2023 samt revisionsberättelse redovisas på sid 5-6 

 

Föreningens tillgångar på SEB-kontona uppgick vid utgången av 2023 till 265 901 kronor  
 

Representation 

 

Lars Englund ingår i den internationella trafikmedicinska föreningen ITMA:s styrelse där han 

är sekreterare. 

 

STMF är en av de juridiska huvudmännen i Stiftelsen FrykCenter – rehabiliteringscenter för 

bland annat trafikskadade. STMF har inte haft några formella kontakter med stiftelsen under 

året.  

 

STMF är röstberättigad medlem i ”Arkiv Gävleborg”. Under 2023 har inga ytterligare 

handlingar överlämnats till arkivet. 

 

STMF är sedan september 2021 medlem i European Road Safety Charter. 

 

Verksamhetsrapport för Svensk Trafikmedicinsk Förenings Forskningsstiftelse  

(STMFF) som del av arbetet inom STMF. 

 

Under året har verksamheten och beslut inom STMFF legat inom STMF och styrelsemötena 

har varit gemensamma. Fonden har under 2023 utdelat två resestipendier på vardera 20 000 

kr.  

 

Styrelsen för STMFF har under 2023 bestått av Lars Englund (ordförande STMF), Anna-Lena 

Andersson (vetenskaplig sekreterare), Ulf Björnstig och Ingrid Bolin (kassör)  

Styrelseledamöter har i övrigt varit desamma som i STMF: Johan Alinder (sekr STMF), 

Helena Selander, Tania Dukic Willstrand, och Samantha Cundy-Blickfors. Ragnar Andersson 

har varit suppleant. STMF:s revisorer Per Wejner och Sven Hultman har också varit revisorer 

i STMFF.  
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Fondens resultatsammanställning och revisionsberättelse redovisas på sid 7-8  

 

Forskningsfondens fondkonto i SEB-banken har under året haft en värdeökning på 71 606 kr 

och sammantaget är fondens tillgångar 774 443 kronor vid utgången av 2023 De under året 

beslutade resestipendierna har ännu inte utbetalts och kommer att utbetalas sedan 

stipendiaterna genomfört sina kongressresor. 
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